
1 
 

PROTOKÓŁ Nr 24/2023 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w  Wasilkowie, 

które odbyło się w dniu 19 grudnia 2023 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7 

 

Czas trwania posiedzenia: 15:00 – 15:58 

 

Posiedzeniu przewodniczył pan Marek Kojło – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej w Wasilkowie. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 4  Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 

do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli: 

Zastępca Burmistrza Wasilkowa Dominika Jocz-Lenkiewicz, 

Sołtys Dąbrówek Tamara Tyszkiewicz-Winogrodzka. 

 

Przewodniczący Komisji powitał obecnych i otworzył posiedzenie. Stwierdził, że obrady są 

prawomocne.  

 

Odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Petycja w sprawie toru motocrossowego w Dąbrówkach. 

3. Petycja w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy toru motocrossowego w 

Dąbrówkach. 

4. Petycja w sprawie przygotowania dokumentacji projektowej i budowy drogi na ul. 

Skrajnej, Stromej, Ogrodowej w Nowodworcach. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie obrad komisji. 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad 2 

Przewodniczący Komisji przeszedł do punktu 2 porządku obrad – Petycja w sprawie toru 

motocrossowego w Dąbrówkach. 

 

Sołtys Sołectwa Dąbrówki Tamara Tyszkiewicz-Winogrodzka powiedziała, że temat 

uciążliwości toru motocrossowego został poruszony na spotkaniu wiejskim z udziałem 

Burmistrza. Mieszkańcy skarżyli się na hałas. Po wysłuchaniu głosów mieszkańców Burmistrz 

zdecydował o nieprzedłużaniu umowy dzierżawy działki, na której zlokalizowany jest tor. 

Dlatego kiedy pojawiła się wiadomość o możliwej zmianie tej decyzji, mieszkańcy Dąbrówek 

wystąpili z petycją. Zwróciła uwagę, że z toru korzystają głównie mieszkańcy Białegostoku, a 

poszkodowani są mieszkańcy gminy. 
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Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz – do Burmistrza Wasilkowa wpłynęły dwie 

petycje – jedna złożona przez Stowarzyszenie OFFROAD Białystok o przedłużenie dzierżawy, 

druga złożona przez mieszkańców gminy o jej nieprzedłużanie. Burmistrz zorganizował 

spotkanie, na które zaprosił dwie strony, aby spróbować wypracować jakiś kompromis. 

Omówiła przebieg spotkania: 

W trakcie spotkania głos zabrał Prezes Klubu OFFROAD Białystok. Powoływał się on na 15-

letnią tradycję toru, z którego korzysta wielu mieszkańców. Stwierdził, że liczni mieszkańcy, z 

którymi osobiście rozmawiał, mówili, że tor nie jest dla nich uciążliwy.  

Sołtys Tamara Tyszkiewicz-Winogrodzka stwierdziła, że hałas z toru rozprzestrzenia się doliną 

rzeki Supraśl. Problemem jest jazda motocykli po łąkach, a także otwartość terenu toru, 

wskazała na problem rozjeżdżenia przez motocykle plaży nad rzeką.  

Prezes powiedział, że klub reprezentuje motocross, czyli dyscyplinę, którą można uprawiać na 

torze, w odróżnieniu od amatorów jazdy po lasach i łąkach. Zadeklarował, że jest gotowy do 

podjęcia działań, które pomogłyby zmniejszyć problemy mieszkańców mieszkających obok 

toru. Przedstawił propozycję ustalenia harmonogramu funkcjonowania toru, aby zawodnicy 

mogli na nim trenować, zanim tor zostanie urządzony w innym miejscu. Klub potrzebuje czasu 

na znalezienie nowego miejsca. 

Burmistrz Wasilkowa powiedział, że rozumie obie strony tego sporu. Wskazał, że teren, na 

którym został tymczasowo tor, jest docelowo przeznaczony na usługi i wytwórczość, a 

aktualnie interesują się nim potencjalni inwestorzy. Zaproponował możliwość dzierżawienia 

tego terenu do 30 czerwca 2024 na określonych warunkach. 

 

Radna Anna Pszczółka zwróciła uwagę, że użytkownicy toru, dla których motocross jest 

pasją, dużo zainwestowali, żeby ten tor stworzyć. Jeżeli chcemy, żeby opuścili teren 

zajmowany obecnie, to należałoby wskazać inny tak, żeby pogodzić obie strony.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie: „Podtrzymanie decyzji Burmistrza o 

zakończeniu dzierżawy” 

 

W głosowaniu wzięło udział 4 Radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 3; PRZECIW – 1; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji przeszedł do punktu 3 – Petycja w sprawie przedłużenia umowy 

dzierżawy toru motocrossowego w Dąbrówkach. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie: „Kto jest za przedłużeniem umowy” 

 

W głosowaniu wzięło udział 4 Radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 1; PRZECIW – 3; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 
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Ad 4 

Przewodniczący Komisji przeszedł do punktu 4 – Petycja w sprawie przygotowania 

dokumentacji projektowej i budowy drogi na ul. Skrajnej, Stromej, Ogrodowej w 

Nowodworcach. 

 

Mieszkańcy zgłaszający petycję powiedzieli, że wymienione drogi są w bardzo złym stanie 

technicznym. Występują koleiny i dziury w nawierzchni utrudniające przejazd. Brak 

chodników stwarza niebezpieczeństwo i uciążliwość dla pieszych. Naprawa poprzez 

wyrównywanie nawierzchni nie jest efektywna i wystarczająca. W związku z tym mieszkańcy 

wnioskują o uwzględnienie w budżecie gminy na 2024 r. środków na przygotowanie 

dokumentacji projektowej dróg. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz przyznała, że w gminie jest jeszcze wiele 

dróg gruntowych, które są w takim stanie. Obiecała, że razem z Kierownikiem Wydziału 

Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami przyjrzy się tematowi. Budżet na 

przyszły rok został już zaprojektowany i dodanie kolejnej inwestycji wiązałoby się ze 

zwiększeniem zobowiązania kredytowego. 

 

Mieszkaniec powiedział, że na ten moment chodzi o wykonane dokumentacji projektowej. W 

kolejnych latach być może uda się znaleźć środki na wykonanie inwestycji. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz – będziemy wnioskować o pozyskanie 

środków ze źródeł zewnętrznych na ten cel. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie: Poparcie petycji. 

 

W głosowaniu wzięło udział 4 Radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 4; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Ad 5 

Przewodniczący Komisji przeszedł do punktu 5 – Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu nr 23/2023 z 11 

września 2023 r. 

 

W głosowaniu wzięło udział 4 Radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 3; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1. 

 

Protokół został przyjęty. 

 

 

 



4 
 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 r. 

 

W głosowaniu wzięło udział 4 Radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 4; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Plan został przyjęty. 

 

Ad 4 

Przewodniczący Komisji, w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wasilkowie, podziękował za udział w posiedzeniu i 

zamknął obrady o godzinie 15:58. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

                Protokołowała              Przewodniczył 

       

            Agata Radziszewska                            Marek Kojło 

 


